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ÖZET 

 Bu çalışmada Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemlerinden biri olan içerik 

analizinin ve bir içerik analizi tekniği olan “Yıldız Falı Analizi”nin kuramsal bir 

zeminde incelenmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda içerik analizi yönteminin 

tanımı, unsurları ve özellikleri, avantaj ve dezavantajları, uygulama alanları ve 

aşamaları, içerik analizinde kullanılan analiz teknikleri, işlem basamakları ve 

özellikle de yıldız falları analizi tekniğinin kavram ve unsurları ele alınmıştır. 

Çalışmada, siyasal partilerden MHP Genel Başkanı’nın 4 Ekim 2016 

tarihinde yapmış olduğu meclis konuşmasından yola çıkılarak, siyaset dilinin 

niteliklerini belirleyebilmek için içerik analizinin bir tekniği olan yıldız falı analizi 

yapılmıştır. MHP parti liderinin tespit edilen sunumu, Türk siyaset dilinin 

özelliklerinin değerlendirilmesi adına önemli bilgilere ulaşılması bakımından 

anlamlı görülmektedir. Bu çalışmada, siyasal dil çerçevesinde MHP liderinin 

konuşmasında kullandığı kelime hazinesinin tür ve zenginliği, kullanılan sözcük 

türleri ve özellikleri, konuşmanın genel yapısı ve ele alınan gündem maddeleri 

yıldız falı analizi çerçevesinde değerlendirilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: İçerik analizi, yıldız falı analizi, siyasal dil, taşıyıcı 

sözcük, araç sözcük, kelime hazinesi
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INVESTIGATION OF THE CONCEPTS AND CONTRIBUTIONS OF 

CONTENT ANALYSIS AND HOROSCOPE ANALYSIS: A CASE OF 

POLITICAL LANGUAGE ANALYSIS IN TURKISH POLITICS 

 

ABSTRACT 

In this study, it is aimed to examine the content analysis which is one 

of the research methods in social sciences and "horoscope analysis", which is 

a content analysis technique, on a theoretical basis. In this context, the 

definition, elements and features of the content analysis method, advantages 

and disadvantages, application areas and stages, analysis techniques used in 

content analysis, process steps and especially the concept and elements of 

the technique of starfall analysis are discussed. 

İn the study, on the way the parliamentary speech of the political 

parties, made by the MHP President on 4 October 2016, horoscope analysis, 

a technique of content analysis, was conducted to determine the qualities of 

the political language.The presentation of the MHP party leader is significant 

in terms of attaining important information on behalf of the evaluation of the 

characteristics of the Turkish language of politics. In this study, the type and 

the richness of the vocabulary used in the speech of the MHP leader in the 

political language, the types and characteristics of the words used, the 

general structure of the speech and the agenda items are evaluated in the 

framework of the analysis of horoscope. 

Key Words: Content analysis, horoscope analysis, political language, 

carrier word, tool word, vocabulary. 

 

GİRİŞ 

İçerik çözümlemesi; sosyoloji, psikoloji, edebiyat, tarih, habercilik, 

medya, siyasal bilimler vb. farklı alanların çeşitli nedenlerle kullandığı 

araştırma yöntemlerinden biridir. Bu analiz yönteminde davranışlar direk 

olarak gözlenmez, bireylerin sembolik davranışları ya da iletişim 

materyalleri (bir yazarın eserleri, medya içerikleri, okuyucu, izleyici ya da 

dinleyicilerin bu içeriklere karşı olan tutumları vb.) derinlemesine incelenir 

(Öğülmüş, 1991:213). 
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Bu çalışmada içerik analizi yöntemi tüm yönleriyle ele alınmıştır. 

Yöntemin temel özelliklerinin ve uygulama basamaklarının değerlendirildiği 

çalışmada bir içerik analizi tekniği olan “Yıldız Falı Analizi” tekniği 

incelenmiştir. Türk siyasetinde muhalefet partilerinden biri olan MHP’nin 4 

Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirdiği grup toplantısında genel başkanın 

konuşma metni analiz edilmiştir. 

 

Konu olarak muhalefet liderlerinden birinin grup konuşmasının içerik 

analizini seçmemizin sebebi, konuşmaların güncel değerlendirmelerden 

oluşması, Türk siyasetinde muhalefet partilerinin siyasal ideolojilerini 

yükledikleri siyasal dil biçimlerinin Devlet Bahçeli örneği üzerinden 

incelenmek istenmesidir. Böylece Türk siyasetinde muhalefet siyasetinin 

nasıl bir dil söylemiyle işletildiğini görmek mümkün olacaktır. Siyasal parti 

başkanları, içinde yer aldıkları partileri temsil eden, onun adına konuşmaya 

hak kazanmış, toplumu yönlendirme yeteneği olan en yetkili kişilerdir 

(Taşdemir’den akt. Güngör, 2014:67). Meclis grup konuşmaları, parti 

başkanlarının bir anlamda kendilerini ve partilerini en önemli ifade alanı 

olarak da önem taşımaktadır. 

 

Bu çalışmada öncelikle konu belirlenmiş, ardından çalışmanın amacı 

ve önemi açıklanmış, çalışmanın yöntemi, veri toplama ve veri analiz 

tekniklerine yer verilmiştir. Birinci bölümde “İçerik Analizi”, ikinci 

bölümde “Yıldız Falı Analizi” tekniği kuramsal çerçevede ele alınmış, 

üçüncü bölümde yapılan uygulama sonucu elde edilen bulgular tablolar 

halinde aktarılmıştır. Son bölümde ise, elde edilen veriler çözümlenmiş ve 

bulguların bütünü tartışılarak yorumlanmıştır. 

 

Çalışmanın Konusu, Amaçları Ve Önemi 

Konu: 

Bu çalışmanın konusu Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemlerinden 

biri olan “İçerik Analizi” ve bir içerik analizi tekniği olan “Yıldız Falı 

Analizi”dir. Yaygın olarak sosyal bilimlerde, kitaplardan, arşivlerden, yazılı 

belge ve raporlardan, basılı araçlardan, radyo, televizyon, sinema, internet 

gibi farklı medya organlarından sağlanan verilerin derinlemesine ve 

sistematik olarak incelenmesine içerik analizi denir. Çalışmada bu yöntemin 

kapsam ve sınırlılıkları ele alınmış, yöntem tüm özellikleriyle incelenmiştir.  
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Cartwright’a göre (akt. Öğülmüş, 1991:216) içerik analizi, herhangi 

bir sembolik davranışın nesnel, sistemli ve nicel olarak betimlenmesidir. 

İçerik analizi teknikleri, okuyucunun edindiği bilgilerini, sezgilerini, 

tutumlarını ve değerlerini baz alarak kolayca ve otomatik bir şekilde yapılan 

yorumlama dışında daha derinlemesine nesnel okuma kuralları sağlayan 

tekniklerdir. İletişimin içeriği nesnel, sayısal ve sistemli yollarla yorumlanır. 

Bu yöntemde söylemin, ilk bakışta algılanan, görünen, içeriği değil, gizil 

içeriğini gün yüzene çıkarmak amaçlanmaktadır. Bu bakımdan, söylem veya 

iletilerde, kişileri dikkat çekmeden etkileyen unsurların tespit edilmesine 

ilişkin “ikinci okuma” şeklinde de nitelendirilebilir. İçerik analiz teknikleri, 

yorum ve çıkarsamayı temel alarak, sübjektif bir bakış açısı sunabilir. Ancak 

bu durum, araştırmacıların kişisel yaratıcılıklarını destekleyen bir durum 

olması nedeniyle avantaja çevrilebilir (Kantar, 2016:69-70). 

 

Çalışmada bir içerik analizi tekniği olan “Yıldız Falı Analizi” ve bu 

tekniğin tüm unsurları da anlatılmış, bu analiz tekniğini daha iyi 

anlayabilmek adına siyasal dil örneği üzerinde bir uygulamaya yer 

verilmiştir. Bu kapsamda, MHP Lideri’nin konuşma metni; Bardin’in 

yapmış olduğu yıldız falı analizinde uyguladığı söz dizim ve kelime 

çözümlemesinde, metin dilinin analizine yönelik teknik baz alınarak 

değerlendirilmiştir. Bu değerlendirme yapılırken Güngör (2014:74)’ün 

aşağıdaki ifadeleri baz alınmıştır; 

 

“…Buna göre; metindeki tüm kelimelerin sayısının (O), farklı 

kelimelerin sayısına (V) oranı (O/V) ile kelime çeşitliliği tespiti 

yapılmaktadır. Bunun üzerine terimlerin “doluluk” durumu, anlam taşıyıcı 

olanları ile araç niteliğinde olanların dağılımı nitel olarak 

değerlendirilebilecektir. İsim, fiil ve sıfatlar taşıyıcı, zarf, edat, nida ve 

bağlaç gibi diğer kelimeler ise araç kelimeler olarak tanımlanmaktadır. 

Metinlerde bu kelime grupları, toplam kelime sayısına oranı bakımından da 

incelenmektedir. Bu yolla hatibin metne taşıdığı kelime hazinesi, ortaya 

konulabilecektir. Bardin’in formülünü metne uygularken; sayı ve tarih 

ifadeleri sayım dışında tutulmuştur. Birleşik yazılmayan deyimler ve bileşik 

ifadeleri oluşturan kelimeler ayrı ayrı sayılmıştır. Aynı kökten üretilmiş olsa 

da, anlamı ya da cümle içindeki işlevi farklılaşan kelimeler ayrı olarak 

hesaplanmıştır. Sesteş kelimeler ise anlamsal ayrım gözetilmeden aynı terim 

olarak kabul edilmiştir” (Güngör, 2014:74). 

 

MHP genel başkanının metni cümle kurgusu bakımından incelenmiş 

ve konuşmacının konuşma stili değerlendirilmiştir. Ayrıca, konuşma 
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metninde, anlam ölçüsünün cümle olarak belirlendiği bir inceleme 

yapılmıştır. Elde edilen veriler tablolaştırılmış ve veriler arasında yapılan 

karşılaştırmalarla sonuçlar yorumlanmıştır (Güngör, 2014:74). 

 

 

Amaç 

 

Bu çalışmada öncelikle bir analiz yöntemi olarak içerik analizinin ele 

alınması, ardından da bir içerik analizi tekniği olan “Yıldız Falı Analizi” 

tekniğinin tüm özelliklerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Yıldız Falı 

tekniği ile ilgili uygulamalar daha iyi anlayabilmek adına, bu teknik 

kullanılarak Türk siyasal yaşamında muhalefet parti liderlerinden biri olan 

Devlet Bahçeli’nin siyasal dilinin analizini yapmak amaçlanmaktadır. 

Böylece “Yıldız Falı Analizi” tekniği yapılan uygulama ile daha iyi 

anlaşılacak, Türk siyasal yaşamında kullanılan dil biçimleri irdelenecektir. 

Çalışmada Türk siyasetinde “muhalefet dili” nin özelliklerini ortaya koymak 

ve dilin kullanım özelliklerini MHP Parti lideri açısından değerlendirmek 

amaçlanmaktadır.  

 

Bir ülkenin siyasi üslubunun algılanması, siyasette farklılıkların 

gelişebileceği ile ilgili bir bakış açısı sağlayacak ve toplumsal yapının sözü 

edilen farklılıklarla geliştirilmesine yönelik işaretlere erişimi sağlayacaktır. 

Bu durum çağdaş demokrasilerin, özünde partiler demokrasisi olması ile 

ilgilidir (Güngör, 2014:69). Siyasal partilerin benimsediği düşünceler, bir 

ülkenin ekonomik, siyasal ve toplumsal yapı taşlarını yansıtması açısından 

önem taşımaktadır. 

 

Önem 

 

Bu çalışmada sosyal bilimlerde birçok alanda kullanılmakta olan 

içerik analizi yöntemi incelenmiş olup, Türkiye literatüründe çok yer 

bulmayan “Yıldız Falı Analizi” tekniğinin ele alınması ile literatüre önemli 

bir katkı sağlanacaktır. Kaynaklarda içerik analizi ve yapılan uygulamalarla 

ilgili bilgilere rastlanırken “Yıldız Falı Analizi” ve uygulamalarının yeterli 

düzeyde yer almadığı, bu teknikle ilgili bilgilerin yetersizliği görülmüştür. 

Bu anlamda çalışmanın hem içerik analizini ele alması hem de Yıldız Falı 

Analizi uygulamasını Türk Siyasetinde liderlerin dili üzerinde 

gerçekleştirmesi adına önemli olduğu düşünülmektedir. Böylece siyasal 

ideolojilerin önemli bir temsil göstergesi olarak dilin kullanımı, muhalefet 

liderlerinden Devlet Bahçeli’nin grup konuşmasında, söylemleri üzerinden 
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incelenmiş ve Türkiye’de muhalefet siyasası ve dil ilişkisi, elde edilen 

veriler ışığında yorumlanmıştır. Parti başkanlarının grup konuşmaları, bir 

ülkede partilerin fikir ve ideolojilerini açığa çıkarması ve özellikle de o 

ülkenin siyasal dili üzerinden ipuçları vermesi adına büyük bir öneme 

sahiptir. Bu kapsamda bu çalışmanın siyasal iletişim temelinde önemli 

bilgiler sunduğu düşünülmektedir. 

 

 

Sınırlılıklar 

 

Muhalefet liderlerinden Milliyetçi Hareket Partisi liderinin grup 

konuşmasının ele alınması ve 04.10.2016 tarihli konuşma metninin baz 

alınması çalışmanın sınırlılıklarını oluşturmaktadır. Bunun dışında içerik 

analiz tekniklerinden “yıldız falı analizi” tekniği de çalışmanın 

sınırlılıklarından biridir. 

 

Yöntem 

 

Bu çalışmada sosyal bilimlerde araştırma yöntemlerinden biri olan 

İçerik Analizi yöntemi ve bu yöntemin bir tekniği olarak Bardin’in “Yıldız 

Falı Analizi” tekniği kullanılmıştır. Türk muhalefet siyasal parti liderinin 

grup konuşma metni kullanılan tüm kelime sayı ve türleri hesaplanarak ve 

çıkan sayıların biçimsel ve içeriksel çözümlemeleri yapılarak yoruma 

ulaşılmıştır. 

 

Evren ve Örneklem 

 

Meclisin çalışma sistemi açısından, partiler hafta içi her salı günü ve 

televizyondan yayınlanabilecek şekilde ardışık zaman dilimlerinde grup 

toplantısı yapmaktadır. Grup toplantılarında, basının bulunmasına izin 

verilen bölümde, Grup Başkanı sıfatıyla parti başkanları konuşmaktadır. Bu 

konuşmalarda liderler partilerinin siyaset gündemini nasıl değerlendirdiğine 

ve özellikle de son hafta oluşan gelişmeler ile olacağı düşünülen gelişmelere 

yönelik yorumlarını sunmaktadır (Güngör, 2014:72). Araştırmanın evreni, 

meclis grup konuşmalarında parti liderlerinin konuşmalarından 

oluşmaktadır. Bu evrenden alınan örneklem, amaçlı örneklem tekniği ile 

belirlenmiş olup, muhalefet parti liderlerinden olan MHP lideri Devlet 

Bahçeli’nin 4 Ekim 2016 tarihinde yaptığı grup konuşmasından 

oluşmaktadır. 4 Ekim 2016 tarihi random örneklem tekniği ile seçilmiş olup, 

bu seçim yapılırken güncel bir grup konuşma metninin seçilmesi üzerine 
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odaklanılmıştır. Ayrıca gündemin çeşitli meselelerinin ele alınmış olduğu bir 

grup konuşma metninin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

 

Veri Toplama ve Analiz Teknikleri 

 

İçerik Çözümlemesi ve Yıldız Falı Analizi Tekniği çalışmanın 

kuramsal çerçevesini oluşturmaktadır. Yapılan çalışmada iki partinin grup 

konuşmalarında konuşmada yer alan sözcüklerin tümünün (O), aynı 

kategoride olmayan farklı kelimelerin sayısına (V) oranı (O/V) bulunarak 

sözcük çeşitliliği ortaya çıkarılmıştır. Böylece terimlerin “doluluk”ları, 

anlam yüklü sözcükler ile araç niteliğindeki sözcüklerin oranları bulunarak 

sayısal olarak belirlenebilmiştir (Güngör, 2014:74). Yıldız falı analizinde 

“Vokabüler birimlerin sınıflandırılmasında a)Dolu sözcükler; yani sıfat, 

isim, fiil gibi anlam taşıyıcı sözcükler, b) Araç sözcükler; yani zamir, bağlaç, 

zarf, öntakı gibi işlevsel sözcükler ayrımına gidilebilir” (Bilgin, 2014:68).  

 

Çalışmada bu kelime türleri metinler üzerinde incelenmiş ve sayısal 

verilere ulaşılmıştır. Böylece liderlerin kelime haznesi zenginliği ortaya 

çıkarılmış olup nasıl bir siyasal dil kullandıkları belirlenmiştir. Ayrıca 

çalışmada ele alınan gündem konularının çeşitliliği de elde edilen veriler 

ışığında analiz edilmiştir. 

 

İçerik Analizi 

 

İçerik analizinin teoriksel temelleri öncelikle Bernard Berelso’a 

dayanmaktadır. Berelson (1952) “içerik analizi, iletişimin belirgin 

(yazılı/açık) içeriğinin objektif, sistematik ve niceliksel tanımlarını yapan bir 

araştırma tekniğidir” demektedir. 

 

Çeşitli yazılı dokümanlar, fotoğraflar, videolar ve ses kayıtlarını 

içeren metinlere ve insanlar arasındaki iletişim biçimlerine içerik analizi,  

uygulanabilir. (Berg ve Lune, 2015:381) 

 

Çok çeşitli alanlarda kullanılan içerik analizi esas olarak bir kodlama 

ve veri yorumlama süreci olarak ifade edilebilir.  

 

Sistematik olarak içerik çözümlemesi medya metinlerinde 19.yüzyılda 

Columbia’da gazetecilik okullarında kullanılmaya başlamıştır. Medya 

organlarının sayısı arttıkça medya ile ile ilgili araştırmaların çoğaldığı 
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görülmüştür. Bu çalışmalar yoğun olarak sayısal nitelik taşır. Sayısal nitelik 

taşımayan şeyleri sayısallaştırma çalışması yıllar öncesinde başlamıştır 

(https://tr.scribd.com). 

 

İçerik analizi uygulanırken ele alınacak materyal yapısı ve sınırları 

açısından netleştirilmelidir. Bu tür araştırmalarda ilk akla gelen yazılı 

metinlerdir. Özellikle edebiyat, tarih vb. yazılı dokümanlar ile çalışan sosyal 

bilim dalları bu araştırma yöntemini sıklıkla kullanır. Ancak kullanımı bu 

bilimlerle sınırlı değildir. Yazılı kaynaklar aslında en sık rastlanan veri 

kaynağıdır ancak; film, belgesel film, fotoğraf, resim, ses kayıtları, radyo 

program kayıtları, müzik kayıtları, internet siteleri, bloglar, reklamlar, dizi 

filmler, bilgisayar oyunları gibi diğer materyaller de içerik analizi yöntemi 

ile incelenebilecek içeriklerdir (Kurtuluş,2010:51). 

 

Hsieh ve Shannon (2005) nitel içerik analiziyle alakalı, klasik, 

yönlendirilmiş, özetleyici içerik analizi olmak üzere, üç farklı yaklaşımı ele 

almışlardır. Hsieh ve Shannon’un bakış açısına göre, bu yaklaşımlar 

birbirinden farklı özelliklere sahiptir (Berg ve Lune, 2015:381). 

 

Klasik içerik analizini bazı yöntembilimciler gömülü teori veya 

gömülü teori yaklaşımı olarak adlandırır. Bu analiz türünde işlenmemiş 

veriden doğrudan ve tümevarımsal olarak elde edilmiş olan kodlama 

kategorileri söz konusudur. Bunun amacı, analizi yapılan dokümanın 

içeriğiyle ilgili olarak teorik bir çerçevede birbirleriyle bağlantılı açıklamalar 

yapabilmektir (Berg ve Lune, 2015:381). 

 

Yönlendirilmiş içerik analizinde ise daha analitik olan kodların ve 

kategorilerin kullanılması gerekir. Bu şekilde, araştırmacı bu temaları ve 

verinin içinden kendiliğinden çıkabilecek olan temaları kullanarak bütün 

olarak işlenmemiş veriyi çok daha derinlemesine çözümleme imkanı bulur 

(Berg ve Lune, 2015:381). 

 

Özetleyici içerik analizi, metnin (işlenmemiş olan verinin) 

kendisinde var olan kelime veya ifadelerden den yararlanarak yapılır; daha 

sonra araştırmacı verideki belirgin temalara ve gizli anlamlara odaklanarak 

şekilde araştırmasını genişletir (Berg ve Lune, 2015:381). 

 

İçerik analizinin özünde uygulanan şey, birbiri ile benzer olan 

verilerin belirlenmiş temalar etrafında birleştirilmesi, verilerin kişilerin 

https://tr.scribd.com/
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algılayabileceği biçimle düzenlenerek değerlendirilmesidir (Yıldırım ve 

Şimşek, 2011: 227). 

 

İçerik Çözümlemesinin Temel Özellikleri 

 

İçerik analizinin üç temel özelliğe sahip olması gerekir. Bunlar:  

Nesnellik, burada farklı çözümlemecilerin aynı metni gözlemlemeleri 

ve aynı sonuçlara ulaşması kastedilmektedir. Bunun için araştırmacıların 

çözümleme kurallarını çok iyi oluşturmaları gerekir. Sistemlilik, araştırmada 

bir sınıflandırmaya dahil edilecek veya edilmeyecek olan birimler 

belirlenirken her seferinde değişmeyen ölçütün baz alınmasını sağlar. 

Genellik, araştırmada elde edilen bulguların kuramsal bir temele 

dayandırılması anlamına gelmektedir. Bir çalışmada elde edilen veriler alıcı 

ve vericisinin bilinen özellikleri ile kıyaslanmazsa bilimsel değerinden 

bahsedilemez (Holsti, 1968). 

 

İçerik Çözümlemesi Araştırma Modelleri: 

 

Holsti’ye göre (1968) iletişim paradigması , “kim, kime, neyi, nasıl 

söyledi ve etkisi (sonucu) ne oldu” şeklinde çerçevelenebilir. Bu kapsamda 

içerik çözümlemesinin iletişim paradigmasında yer alan bu sorulardan biri ya 

da bir kaçı için yapılabileceğini ve bu sorulara yanıt arandığını ifade 

etmektedir.  

 

İçerik çözümlemesinde araştırma modeli, yukarıda değindiğimiz 

sorulardan biri ya da bir kaçını ele alacak şekilde üç farklı biçimde 

oluşturulabilir. Bunlar: 

 

1.Model:  
 

Bu modele göre iletişim metinleri çözümlenirken Ne?, Nasıl? Kime?  

Sorularından en az birine yanıt aranır. Bu modelle yürütülen araştırmalarda 

iletişim içeriğindeki eğilimlerin ortaya çıkarılmaya çalışıldığı, iletişim 

örüntülerinin ele alındığı, iletişimin özelliklerinin ve ikna tekniklerinin 

belirlenmeye çalışıldığı görülmektedir.  

 

Bu modelde araştırmacı, incelediği bir kişinin belli süre içerisinde 

mesajlarını karşılaştırabilir. Böylece aynı kaynağın mesajlarında zamanla 

nasıl değişmeler olduğu belirlenebilir. Bunun dışında aynı kaynağın farklı 

durumlarda kullandığı mesajlarını karşılaştırmak da muhtemeldir. Belirli bir 
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durumda iki ya da daha fazla kaynağın mesajları karşılaştırılarak çalışmanın 

varsayımları denenebilir (Holsti, 1968). 

 

2. Model:  

 

Bu modelde mesajlarla  “kim” ve “niçin” sorularına yanıt aranır.  

Burada mesajın içeriğinden elde edilen verilerin bağımsız davranışsal 

belirleyicilerle yani bir ölçütle karşılaştırılması gerekir. Bunun nedeni 

herhangi bir mesajdan o mesajın sahibi ile ilgili çıkarımlarda 

bulunabilmektir. Bu karşılaştırmayı yaparken doğrudan ya da dolaylı bir 

yöntem kullanılabilir (Holsti, 1968). 

 

3. Model:  

 

Bu modelde iletişim paradigmalarından “etkisi ne oldu” sorusunu 

cevaplamak ve mesajın alıcılar üzerindeki etkilerini ortaya çıkarmak 

hedeflenir. Bu süreçte mesajın etkisin ölçebilmek adına farklı ölçütler 

kullanmak mümkündür. A kişisinin mesajlarının B kişisi üzerindeki 

etkilerini B’nin mesajlarını analiz ederek belirlemek mümkündür (Holsti, 

1968). 

 

Nitel araştırma verilerinin analizi dört aşamada yapılmaktadır. 
Bu aşamalar:  

“(1) Verilerin kodlanması, (2) temaların bulunması, (3) kodların ve 

temaların düzenlenmesi, (4) bulguların tanımlanması ve yorumlanması)” 

(Yıldırım ve Şimşek, 2011: 228). 

 

 

2.Bardin’in Yıldız Falları Analizi 

 

İçerik analizi ile ilgili kitle iletişim alanını kapsayan çeşitli çalışmalar 

bulunmaktadır. Bardin (1977) tarafından yapılan “Yıldız Falı” ile ilgili içerik 

analizi bunların en ilgi çekici örneklerinden birini temsil eder. 

Bardin çalışmasında kadın dergilerinden biri olan Elle dergisini 

incelemiştir. Bu dergide her hafta yayınlanan yıldız falı bölümü on iki 

Zodyak burcuna göre astrolojik yorumlarda bulunmaktadır. Bu yorum ve 

tahminlerin aslında okuyucuya geleceğe dair hiçbir gerçek bilgi sunmadığı 

bilinmektedir. Bardin çalışmasında bu gerçeği incelemiştir. Yıldız falı 

köşesini analiz etmiştir (Bilgin, 2014:63). 
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Yıldız Falı Analizinin aşamaları şöyledir: 

2.1. İlk Aşama: Hipotezlerin Oluşturulması 

İçerik analizi yapabilmek için öncelikle yıldız falı köşeleri kabaca 

okunur ve çeşitli hipotezler oluşturulur: 

Yıldız falında mesaj belirsiz ve şartlı kipte kurulur, bununla birlikte 

okuyucu güdüleyici, ilgi çekici ve okuyucunun katılımını teşvik edici 

niteliktedir. Metinde okuyucuyu kahramanlaştırır bir söylem biçimi 

kullanılır. Bu mesajlar okuyucunun içe bakışını destekler ve kişinin bilinç 

muhakemesi yapmasını sağlar. 

Yıldız falı kişilere gerçeği bildirmekten ziyade bir moral desteği 

sağlar. 

Yıldız falı bir kadercilik alanı olmaz çünkü okuyucunun eline 

bırakılmış bir yapı vardır. Bireyin mutluluğa ulaşması gerekli olan şeyleri 

yapmasına bağlıdır. Kişinin hafta boyunca yapacakları öğüt ve emirlerle ona 

bildirilir. 

Yıldız falı ile bir takım davranış kalıpları okuyucuya sunulur ve birey 

buna uymaya zorlanır. Aslında okuyucu belli bir davranış kalıbı içinde 

standardize edilir. 

Yıldız falı ile elle dergisi, belli bir burjuva kesiminin yaşam tarzı ve 

ideolojisini destekler ve yeniden üretir. Bireyin aktif bir şekilde mutluluğu 

araması istenir. Yıldız falı ile bireylere kabul ettirilmek istenen değerler aşk, 

sağlık, para ve diğer özellikler ekseninde sunulur.  

Yıldız falı ile sosyal grupların birliktelik ve bütünleşmesine katkıda 

bulunulur. Derginin kadın oyuncularının bireysellikten (özerklik) ziyade bir 

amaca yönelmeye ve aslında baskılanmış bir başarıya doğru 

yönlendirilmeleri gerekir. 

Yıldız falı ile ılımlılık ideolojisi benimsetilir. Yani kendini kontrol 

edebildiğin ve ılımlı olduğun ölçüde mutlu olabilirsin. Yani birey kendine 

hakim olabiliyorsa kaderine de hakim olabilir. 

Yıldız fallarında kontrollü bir çaba sarfetmek ve başarıya ulaşmak 

hedeflenir. Yani kişinin çabasının önemli olduğu vurgulanmaktadır.  

(Bilgin, 2014:63-65) 

2.2. İkinci Aşama: Tematik Analiz 

Çalışmada hipotezler belirlendikten sonra tematik analiz yapılır. 

Burada önceden belirlenmiş olan kodlar kullanılarak sayım yapılır. Yıldız 

falı analizinde anlam birimi olarak cümle kullanılır.  Metin, okuyucuya 



Trakya Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi E-Dergi 

Haziran 2017 Cilt 6 Sayı 1 183 

 

verilen öğütler ve kaçınılması istenen psikolojik özellikler açısından 

incelenir ve bunlar sayılır (Bilgin, 2014:65). 

Bardin tarafından (1975) olumlu tutumlar; düşünceli ihtiyatlılık, 

diplomatlık ve mesafeli yaklaşım, kendi yeteneklerini ve çabalarını verimli 

bir şekilde kullanma. Olumsuz tutumlar ise; tepkisellik, cesaretini kaybetme, 

tembellik, içtenlik, eleştirel bakış, gücünü ve yeteneklerini israf etme olarak 

sıralanmıştır (Bilgin, 2014:66). 

İçerik analizinde belirlenen hipotezlerin doğrulanması çok kesin 

kanıtlara dayanmaz. Anlamaya çalışarak cümleler analiz edilir. Burada 

sayısal olarak kişisel niteliklere yönelik temaların yüksek frekansta olması 

yıldız falının benmerkezci bir yapısının olduğunun kanıtıdır. Yıldız falları 

geri planda sürekli olarak bir bireyselci moral anlayışa dayanır. Bu analizde 

başta belirlenen hipotezler tek tek sınanır (Bilgin, 2014:67). 

2.3. Üçüncü Aşama: Sentaks ve Sözcük Analizi 

Burada anlam öğeleri sınıflanmaz, anlamın belirtenleri incelenir. 

Mesajın kodunu (vokabüler, gramer özellikleri, anlam birimleri) incelemek 

esastır. Bunu yapabilmek için bazı uzlaşımsal kurallara dayanılması ve 

karşılaştırma imkanının bulunması gerekir. Bu kapsamda, 

- Mevcut sözcüklerin toplam sayısı (O) 

- Farklı sözcüklerin toplam sayısı (V),  

- Bu iki grubun oranı (O/V: Mesajda kullanılan vokabülerin zenginlik 

derecesini yansıtır) belirlenebilir (Bilgin, 2014:68). 

Vokabüler birimler sınıflandırılırken; 

Dolu sözcükler; sıfat, isim, fiil gibi anlam taşıyıcı sözcükler, 

 

Araç sözcükler; zamir, bağlaç, zarf,  öntakı gibi işlevsel sözcükler 

belirlenir. 

 

Ayrıca kimi zaman faydalı olacağı düşünülüyorsa fiillerin  zaman ve 

kipleri de incelenebilir. 

Böylece, vokabüler birimleri frekans düzeylerine göre sınıflandırılarak 

nitel bir analiz yapılabilir. Zaman zaman bazı metinlervde karşılaştırılabilir. 
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Karşılaştırma yaparken belirlenmiş normlar kullanılır. Mesela Elle’deki 

yıldız falları diğer astrolojik yazılarla, derginin diğer yazılarıyla, reklam 

diliyle, istatistiksel dilbilim araştırmalarının sonuçlarıyla karşılaştırılabilir 

(Bilgin, 2014:68). 

İnceleme 

1. Devlet Bahçeli’nin Genel Kurul Konuşması’nda aktardığı 

cümleler incelendiğinde, cümlelerin uzunluğunun değişmekte olduğu 

görülmektedir. Kimi zaman çok kısa ve üç-dört sözcüklü cümleler 

kullanılmış, kimi zaman da çok uzun cümleler kullanılmıştır. Cümlelerin en 

kısası 3 sözcüklü iken, en uzunu 47 sözcükten oluşmaktadır. 

Bardin’e göre (1975) ortalama bir okuyucunun bellek kapasitesinin 

yazılı metinlerde 15 sözcük olduğu bilgisine istinaden cümlelerin çoğunun 

uzunluğunun ortalamanın üzerinde olduğu görülmektedir.  

2. Vokabülerin incelenmesi ile MHP Lideri Devlet Bahçeli’nin 4 

Ekim 2016 tarihli Meclis Grup Konuşması’nda toplam 3,462 sözcük olduğu, 

bunların 1497’sinin farklı sözcükler olduğu görülmüştür. Yani O/V oranı 

yaklaşık 2,31’dir. 

Yukarıdaki oran Bahçeli’nin metninde tekrar sayısının azlığını 

göstermektedir. Kullanılan kelime haznesi oldukça geniştir. Metnin 

bütününde genel olarak farklı sözcükler tercih edilmiştir. Sözcük türlerinde 

ise isimlerin ve araç sözcüklerin daha yoğun kullanıldığı görülmüştür. 

Kullanılan sözcüklerin yoğunluğu açısından isimler, araç sözcükler, fiiller, 

sıfatlar şeklinde bir sıralama yapılabilir. Burada dikkat edilmesi gereken şey 

isimler, fiiller ve sıfatların dolu sözcükler olduğu, araç sözcüklerin ise 

işlevsel sözcükler olduğudur. Bir metinde kelime haznesinin genişliği asıl 

olarak dolu sözcüklerin oranı ile belirlenebilir. Araç sözcükler dolu 

sözcükleri destekleyici niteliktedir. Bu anlamda, Bahçeli’nin metninde 

toplamda 2651 dolu sözcük, 811 araç sözcük kullanılmıştır. Dolu 

sözcüklerin 1570’i isim, 671’i fiil, 410’u sıfattır. Metinde toplam 3462 

sözcük kullanılmış, bunların 1497’sinin farklı sözcükler olduğu görülmüştür. 

1497 farklı sözcükten 811’inin isim, 240’ının sıfat, 229’unun araç sözcük, 

217’sinin ise fiil olduğu görülmektedir. 
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SÖZCÜK TÜRÜ            FREKANS        %               0              O/V 

İsimler                            811           54,18          1570         1,94 

Sıfatlar                           240           16,03          410           1,71 

Fiiller                              217           14,50          671           3,09 

Araç Sözcükler              229           15,30          811           3,54 

Toplam                          1497          100           3462          2,31 

Çizelge 1:Yıldız Falı Vokabüleri 

Tablo incelendiğinde Bahçeli’nin toplamda kullandığı 1570 isimden 

811’inin farklı olduğu O/V oranının isimler için 1,94 oranla oldukça düşük 

bir oran olduğu görülmektedir. Bu durum Bahçeli’nin isimler kategorisinde 

oldukça düşük bir tekrar düzeyine işaret etmektedir. Bahçeli konuşmasında 

genellikle farklı isimler kullanmış ve isimler açısından aslında kelime 

haznesinin genişliği ortaya çıkarılmıştır. 

Sıfatlar incelendiğinde metinde toplam 410 sıfat kullanılırken 

bunlardan 240’ının farklı olduğu görülmektedir. O/V oranı sıfatlar için 

1,71’dir. Sıfatlar açısından da Bahçeli’nin metninde düşük bir tekrar düzeyi 

olduğu görülmektedir. Tablodaki en düşük tekrar düzeyi sıfatlardadır. Bu 

durum da yine Bahçeli’nin sıfatlar açısından geniş bir kelime haznesi 

kullanımına işaret etmektedir. 

Fiillere bakıldığında metinde toplam 671 fiilin kullanıldığı, bunlardan 

217’sinin farklı olduğu görülmüştür. Fiiller açısından O/V oranı 3,09’dur. 

Metnin geneli açısından bu oran yüksek bir orandır. Yani Bahçeli’nin 

metninde fiiller açısından diğer sözcük türlerine oranla daha yüksek bir 

tekrar düzeyi olduğu görülmektedir. Fiiller kategorisinde Bahçeli’nin kelime 

hazinesinin biraz daha düşük olduğu ifade edilebilir. 

Metinde işlevsel sözcükler olan araç sözcükler incelendiğinde ise 

toplamda 811 araç sözcüğün kullanıldığı, bunlardan 229’unun farklı olduğu 

O/V oranının 3, 54 ile en yüksek oran olduğu görülmektedir. Araç 

sözcüklerin metindeki işlevinin dolu sözcüklerle aynı olmadığı, onların dolu 

sözcükleri destekleyen sözcükler olduğu ifade edilebilir. Bu açıdan metnin 

tamamı açısından 811 sözcük ile Bahçeli’nin yüksek oranda araç sözcük 

kullandığı, bu sözcükleri de yüksek oranda tekrar ettiği görülmüştür. 
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3. Fiil Kiplerinin İncelenmesi  

  

Çizelge-3: Fiil Çekim Kipleri 

 

Bahçeli’nin konuşma metninde cümlelerin yüklemleri fiil çekim 

kipleri açısından incelenmiştir. Buna göre metinde en yüksek çekim kipinin 

%35, 40 oranla mastar kipi olduğu görülmektedir. Bardin’in (1975) fiil 

kipleri ile ilgili tablo verileri kullanılarak çalışma yürütüldüğünden metinde 

mastar kipi içerisine kullanım alanı “sonuç” olarak nitelendirilebilecek geniş 

zaman ve mastar ek fiil yapısı dahil edilmiştir. Buna göre Bahçeli’nin 

konuşmasında sonuç odaklı konuştuğu, yani olayların sonuçlarına 

yoğunlaştığı söylenebilir. İkinci sırada %20,94 oranla geçmiş zaman kipi 

vardır. Buna göre Bahçeli’nin cümlelerinde geçmiş zaman vurgusunun da 

yüksek olduğu görülmektedir. Geçmişte yaşanılanların, geçmiş olayların 

Bahçeli’nin gündeminde önemli bir yer bulduğu ifade edilebilir. Üçüncü 

sırada %20,05 oranla şimdiki zaman gelmektedir. Bahçeli’nin metninde 

şimdi, şu anda yaşanmakta olanlarla ilgili vurgusu da yüksektir. Şu anda 

yaşanan olaylar metinde yüksek oranda yer bulmuştur.  

 

Metin incelendiğinde dördüncü sırada %12,09 oranla emir kipi yer 

almaktadır. Bardin’in (1975) tablosunda yer alan “emir” kipine bu çalışmada 

gereklilik ifadesi de eklenmiştir. Çünkü Bahçeli’nin metninde “gelinsin, 

edilsin” gibi emir kipleri yanında “verilmelidir, olmalıdır” gibi gereklilik 

(öğüt) kiplerinin de kullanıldığı görülmektedir. Beşinci sırada %8,55 ile 

KİPLER FREKANS KULLANIM ALANI 

 Sayı %  

Emir-Gereklilik 41 12,09 Öğüt 

Mastar 120 35,40 Sonuç 

Şimdiki Zaman 68 20,05 Durum 

Gelecek Zaman 29 8,55 Kesin Gelecek 

Şart Kipi 10 2,95 Olası Gelecek 

Geçmiş Zaman 71 20,94 Olup Bitmiş Şeyler 
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gelecek zaman kipi vardır. Bu kip ile metinde gelecek zamanda olması 

beklenenlere işaret edilmektedir. Gelecek zaman siyasal zeminde ileriye 

dönük bir bakış açısı sunmaktadır. Yaşanacak olanları, gerçekleşecek 

olayları vurgulamakta, bu cümlelerin geleceği öngörme işlevi olduğu 

görülmektedir. Ancak metnin geneline bakıldığında gelecek zaman kipinin 

diğer kiplere oranla daha düşük kullanıldığı görülmektedir. Metinde son 

sırada % 2,95 ile şart kipi yer almaktadır. Şart kipi metinde en düşük oranda 

yer almaktadır. Şart kipi “istiyorsa, ödeyemezsek” gibi sözcüklerle siyasal 

alanda olası gelecek vurgusu yapılmaktadır. Ancak metinde bu kip en düşük 

oranda kullanılmıştır. 

 

 

Gündem 

Devlet Bahçeli’nin 4 Ekim 2016 tarihli Genel Kurul Konuşması ele 

alınan gündem başlıkları açısından da incelenmiştir. 

 

GÜNDEM SIRALAMASI 

15 Temmuz 

FETÖ Örgütü 

Anayasanın tadili ve yeniden yazımı 

OHAL Şartları 

Devlette ihbar ve şikayet furyası, masumların hakları 

Tutukluluklar, kamuda açığa alma ve ihraçlar 

Yurtta Sulh Konseyi 

AKP Hükümetine destek ve nedenleri 

MHP’nin kimlik ve duruşu 

Yenikapı ruhu 

Yeni darbe teşebbüsü iddiaları 

Terör Örgütleri FETÖ-PKK-IŞİD-PYD-YPG koalisyonu 

Irak ve Suriye’deki savaş 

Fırat Kalkanı Harekatı 

Halep 

Musul ve Rakka Operasyonları 

Kobani-Afrin arası terör koridoru 

PYD-YPG örgütünün tahrikleri 

ABD’nin YPG sevdası, ABD-terör ilişkisi 

OHAL’in uzatılması 

KHK Komisyonu 

15 Temmuz ve terörle mücadele şehitleri 
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Lozan Antlaşması 

2. Abdülhamit- Atatürk mukayesesi 

MHP fikir ve ideolojisi 

Cumhurbaşkanı’nın 27. Muhtarlar Toplantısındaki sözleri 

Hicri Yılbaşı 

Çizelge-4: Gündem Başlıkları 

 

Bahçeli’nin Genel Kurul Konuşması’nda oldukça yoğun bir gündemi 

olduğu görülmektedir. Bunun nedeni 4 Ekim 2016 tarihinin, 15 Temmuz 

2016 tarihli FETÖ darbe teşebbüsünden kısa bir süre olması ve özellikle 

darbe ile ilgili meselelerin henüz yoğun bir şekilde tartışıldığı ve güncel 

olduğu bir tarih olmasıdır. Metinde 15 Temmuz sonrası yaşananlara yoğun 

olarak yer verilmiş, bunun dışında da darbenin uzantısı olan OHAL ve 

şartları, tutuklamalar,  açığa almalar, ihraçlar, AKP Hükümetine destek, 

Yenikapı Ruhu, 15 Temuz şehitleri, Cunhurbaşkanı’na destek gibi gündem 

başlıkları yer almıştır. 15 Temmuz olayları yanında terör örgütleri, Irak ve 

Suriye konusu, , Fırat Kalkanı Harekatı, Halep’in durumu, Musul ve Rakka 

Operasyonaları, ABD’nin terör tavrı, Cumhurbaşkanı’nın Lozan Antlaşması 

ile ilgili sözleri, MHP fikir ve ideolojisi gibi gündem başlıklarına da yer 

verilmiştir. 

 

SONUÇ 

 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin 4 Ekim 2016 tarihli Genel 

Kurul Konuşması çalışmada bir içerik analizi tekniği olan Bardin’in Yıldız 

Falı Analizi baz alınarak incelenmiştir. Elde edilen veriler her ne kadar MHP 

Liderinin tüm Genel Kurul Konuşmalarına genellenemeyecek olsa bile 

Bahçeli’nin “siyaset dili” açısından önemli veriler sunmaktadır. Bu 

kapsamda metin incelendiğinde toplam 3462 sözcük kullanıldığı, bunlardan 

1497’sinin farklı terim olduğu görülmektedir. O/V oranı 2,31’dir. Bu oran 

genel olarak Bahçeli’nin kelime haznesinin genişliğine işaret etmekte ve 

liderin sözcük tekrarını sıklıkla yapmadığını göstermektedir.  

 

Bardin’in (1975) Yıldız Falı Vokabülerinin bu çalışmaya uyarlaması 

olan Çizelge 1’de, metinde anlam yüklenen öğeler olarak nitelendirilen isim, 

fiil ve sıfattan oluşan sözcük türleri ile araç öğeler şeklinde nitelendirilen 

zamir, edat, zarf, bağlaç ve ünlem gibi sözcükler metnin sözcük hazinesini 

ortaya çıkarabilmek için incelenmiştir.  Taşıyıcı öğeler, metinin vurgu 

yaptığı mesajın yükünü üstlenmekte, yardımcı öğeler ise vurgulama, dikkat 

çekme ve güçlü anlatım oluşturma gibi işlevler üstlenmektedir. Bu bağlamda 
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taşıyıcı öğelerin yoğun olarak kullanıldığı metinlerde mesaja daha büyük 

önem verildiği, yardımcı öğelerin daha yoğun biçimde kullanıldığı 

metinlerde ise anlatım gücünün öne çıkarıldığı görülmektedir(Güngör, 

2014:82).  

 

Bahçeli’nin metni bu çerçevede incelendiğinde kullanılan taşıyıcı 

sözcük sayısının 1570’i isim, 671’i fiil, 410’u sıfat olmak üzere toplamda 

2651 olduğu görülmektedir. Bunlardan kullanılan farklı isim sayısı 811, 

farklı fiil sayısı 217, farklı sıfat sayısı ise 240’tır. Toplamda farklı türde 1268 

farklı taşıyıcı sözcük kullanılmıştır. Bu bağlamda metinde yoğun olarak 

mesaja vurgu yapıldığı, mesajın daha güçlü biçimde aktarıldığı 

görülmektedir. Metinde kullanılan yardımcı öğeler incelendiğinde ise 

toplamda 811 araç sözcüğün kullanıldığı, bunlardan 229’unun farklı 

sözcükler olduğu görülmektedir. Yani metinde araç sözcükler açısından 3,57 

ile yüksek bir tekrar oranı bulunmaktadır. Metinde mesaj 1268 farklı taşıyıcı 

sözcükle daha güçlü biçimde vurgulanırken 229 farklı araç sözcükle de 

anlatım gücü ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Genel olarak mesajın etkisinin 

anlatım gücüne yeğlenmiş olduğu söylenebilir.   

 

Çalışmada Çizelge 3’te fiil çekim kiplerine yer verilmiş, Bahçeli’nin 4 

Ekim tarihli konuşmasında cümlelerin yüklemleri fiil çekim kipleri açısından 

incelenmiştir. Buna göre Bahçeli’nin mastar kip yapısını en çok kullanarak 

sonuç odaklı bir konuşma yaptığı ifade edilebilir. Olaylar ve durumlar 

sonuçları bağlamında değerlendirilmiştir. Metne bakıldığında sırası ile 

geçmiş zaman ve şimdiki zaman kullanımının da yüksek olduğu 

görülmektedir. Metinde Bahçeli’nin öncelikle geçmişte yaşananları 

vurguladığı, geçmişe döndüğü, ardından da şimdi yaşananları işaret ettiğini 

görülmektedir. Yani cümlelerde geçmiş ile şimdi arasında bir bağ kurulduğu 

ifade edilebilir.  Bu durum siyaset dili açısından geçmişin unutulmaması, 

geçmişten dersler çıkarılması, ancak şu ana vurgu yapılması ve dikkat 

çekilmesi şeklinde yorumlanabilir. Metinde emir/gereklilik kipi kullanımının 

yüksek olmadığı, Bahçeli’nin “yapın, edin” gibi sözcüklerle emir 

söyleminden çok “yapılmalı, edilmeli” gibi sözcüklerle gereklilik vurgusunu 

daha çok yaptığı ifade edilebilir. Metne bakıldığında Bahçeli’nin dil 

kullanımında gelecek zaman vurgusunun da düşük olduğu, yani geleceği 

konuşmak yerine geçmiş ya da şimdiyi yeğlediği görülmektedir. Geleceğe 

vurgu yapan cümle sayısı metnin tümü açısından azdır. Bahçeli’nin siyasal 

dil kullanımında en az kullandığı fiil kipi şart kipidir. Buradan MHP 

Lideri’nin şartlı bir dil söylemi oluşturmadığı, ifadelerini şarta bağlamadığı 

ifade edilebilir. 
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Genel Kurul Konuşmaları’nda gündem maddeleri, siyasal partilerin 

görüş ve ideolojilerinin yansıması olarak önem sırasına koydukları 

konulardan oluşmaktadır. Bu bağlamda metin incelendiğinde, Bahçeli’nin 

öncelikle gündeminde yer verdiği konunun olgusal bilgilerini aktarıp, 

ardından bu konuya kendisinin ve temsil ettiği partisinin ne şekilde 

yaklaştığını aktardığı görülmektedir. Metnin genelinde bu durum göze 

çarpmaktadır. 4 Ekim 2016 tarihinin, 15 Temmuz 2016 FETÖ Terör Örgütü 

Darbe Girişimi’nin hemen ardından ve ona yakın bir tarih olması nedeniyle, 

gündemin genel olarak bu konu çerçevesinde ele alındığı görülmektedir. 

Bahçeli konuşmasında 15 Temmuz’da yaşanan olayları partisi ve kendi 

fikirleri açısından yorumlamış, bu meseleye bakış açısını yansıtmıştır. 

Gündemin diğer başlıkları da MHP Lideri’nin olaylarla ilgili tavrını ve 

duruşunu açığa çıkarır niteliktedir. 
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İnternet Kaynağı 

(https://tr.scribd.com) 

Ek 1: MHP 04.10.1017 TARİHLİ Meclis Grup Konuşma Metni 

Değerli Milletvekilleri, 

Saygıdeğer Misafirler, 

Medyamızın Seçkin Temsilcileri, 

26.Dönem 2.Yasama Yılının bu ilk parti Meclis grup toplantısına 

başlarken hepinize en içten sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 

Ekranları başında bizleri izleyen aziz vatandaşlarımızı muhabbetle 

selamlıyorum. 

Tarihsel varlığını muazzam bir başarı ve mücadele azmiyle süsleyen 

Gazi Meclisimizin yeni yasama yılında da kendisine bağlanan ümitleri boşa 

çıkarmayacağına inanıyorum. 

Önümüzde çetrefilli, güçlük ve zorluklarla dolu bir ülke gündemi 

durmaktadır. 

Parti olarak bunun fazlasıyla bilincindeyiz, bu nedenle sabırlı, sorumlu 

ve soğukkanlı hareket ediyoruz. 

Biliyoruz ki, Meclis’i samimiyetle çalışan, sorunlara kalıcı çözümler 

üreten, millet ve memleket aşkıyla yanıp tutuşan vekilleri olan bir ülkenin 

Allah’ın izniyle sırtı yere gelmez, getirmeye de kimsenin gücü yetmez. 

TBMM, tıpkı Milli Mücadele yıllarında sergilemiş olduğu ruh ve 

asaletle, Türkiye’nin makûs talihini aşacak yegâne kudrettir. 

İlk Meclis’in muhterem üyeleri isli gaz lambalarıyla güç bela 

aydınlanarak aziz Türk vatanını karanlıktan çekip çıkarmışlardı. 

https://tr.scribd.com/
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Saç sobayla zar zor ısınsalar da milleti esaretin ayazında 

bırakmamışlardı. 

Okullardan getirilen sıralarda oturmuşlar, kısıtlı imkânlarla 

çarpışmışlardı. 

Darlık yaygın, düşman kavi, yokluk çok, para yok ne yapalım 

dememişler, bahanelere sığınmamışlardı. 

Demem odur ki, Büyük Millet Meclisi yedi düvelle boğuşmuş, buna 

rağmen engel tanımamış, saldırılara takılmamış, kurtuluşumuzun destanını 

fedakarlık mürekkebiyle yazmıştır. 

Çünkü arkasına büyük Türk milletinin dua ve desteğini almıştır. 

Meclisimiz, zalimlere karşı Türk’ün zafer kılıcı olmuştur. 

Bu kutlu çatı, son yurdumuzdaki tüm özlem, talep ve düşüncelerin 

toplanma, karar ve iradeye dönüşme mekanıdır. 

Demokrasi düşmanları, Türkiye’ye kefen biçme hevesinde olan hain 

odaklar TBMM açık ve aktif olduğu sürece amaçlarına ulaşamayacaklardır. 

Türk milletinin muhterem temsilcileri, egemenliğin asıl sahibinin 

emanetine leke sürdürmeyecek kadar cesur ve dik duruşlu olmak 

durumundadır. 

Hamd olsun, parti ayrımı yapmaksızın tüm milletvekillerimizde bu 

hasleti görmekten, bu tavizsiz duruşa şahit olmaktan iftihar ediyor, sizleri ve 

diğer arkadaşlarımızı kutluyorum. 

15 Temmuz’da, Gazi Meclisimizin tepesinde uçaklar uçurup, 

helikopter gezdirenler ağır silahlarla ve bombalarla saldırmalarının bedelini 

elbette ödeyeceklerdir. 

İhanet ve cinayet hiçbir teröristin yanına kalmamalıdır. 
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TBMM’nin bombalanması, taranması ve topyekûn suikasta uğraması 

yakın tarihin en soysuz, en alçak, en aşağılık eylemi olarak kayıtlara 

geçmiştir. 

Zannettiler ki korkacağız. Beklediler ki boyun eğeceğiz. 

Şükürler olsun ki, Türk milleti korkmaz, korkuluklara, korkunç 

oyunlara pabuç bırakmaz. 

Milletin korkmadığı yerde onun adına demokratik bir görevi yerine 

getiren temsilcileri asla korkuya şans tanımaz, tanımayacaktır. 

TBMM’nin yeni yasama yılında yüksek bir fazilet örneği, kökü eskiye 

dayanan kahramanca bir tavır göstermeliyiz. 

Oyalanacak vaktimiz, kaybedecek değerimiz, israf edecek kaynağımız 

yoktur. 

Boşa harcayacağımız, demagoji ve istismarla geçireceğimiz bir 

saniyemiz kalmamıştır. 

Türk milleti hizmet beklemektedir. 

Türkiye’nin zincirlerinden kurtulması için üsteleyen, çabalayan, taviz 

vermeyen mücadele kararlılığı lazımdır. 

Artık siyaset ve demokrasi hayatımızda her şey 15 Temmuz sonrasına 

göre şekil alacak, bitmeyen tehditler, azalmayan tehlikeler ancak bu şekilde 

göğüslenecektir. 

İşbirliği kanallarını açık tutmalıyız. 

Anayasanın tadili veya yeniden yazımı konusunda dürüst, atılgan ve 

dayanışma içinde bulunmalıyız. 

Hassasiyet göstermemiz gereken önceliklerimiz vatandır, millettir, 

kardeşliğimizdir, istiklalimizin akıbetidir. 
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Türkiye ve Türk milletinin tarihsel hak ve çıkarlarını tek yürek halinde 

müdafaa etmek hepimizin kaçınılmaz görevidir. 

Doğal olarak bu görevden kaçamayız, ihmal edemeyiz. 

O bunu söylemiş, bu şunu konuşmuş demeyecek, ayağımızdan 

çekiştirmeye, elimizden tutmaya, önümüzü kesmeye çalışanlara fırsat 

vermeden milletçe yolumuza çıkanları teker teker ayıklayacağız. 

Yeni Yasama Yılının en başta ülkemize, milletimize, siyasi 

partilerimize, demokrasi hayatımıza hayırlı olmasını Rabbim’den niyaz 

ediyor, siz değerli milletvekili arkadaşlarıma üstün başarılar diliyorum. 

  

Muhterem Arkadaşlarım, 

Yönetmek bir yönüyle öngörme kabiliyeti, olacakları önceden 

yorumlama ve kestirebilme becerisidir. 

Gideceği limanı bilmeyen bir gemiye hiçbir rüzgârın yardım 

etmeyeceği bilinen bir gerçektir. 

Hadiselerin akışına kapılmış bir toplum, belirsizliklerin akıntısına 

düşmüş bir yönetim en azından belirleyici, yönlendirici, tayin edici vasfını 

kaybetmiş demektir. 

Bu durum başlıbaşına sorun ve açmazdır. 

Ülkemiz çok kaygan ve kaygı verici bir süreçtedir. 

Öyle bir dönemden geçiyoruz ki, uzun vadeli planlamaların 

tutmayacağını, tahmin ve akıl yürütmelerin pek bir işe yaramayacağını 

peşinen söylememiz mümkündür. 

Çünkü gelişmelerin denetim ve kontrolü sağlanabilmiş, insiyatif tam 

manasıyla ele alınabilmiş değildir. 
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Nitekim 19 Ekimden itibaren 3 ay daha uzatılması kararlaştırılan 

OHAL şartları her düzeyde etkisini sürdürmektedir. 

Devlet ve toplum hayatının kilidi henüz açılamamıştır. 

Huzur, asayiş ve emniyet arzulanan biçimde tesis edilememiştir. 

Milletimiz katı ve kronik bir endişe girdabının içine yuvarlanarak 

hapsolmuştur. 

15 Temmuz FETÖ darbe teşebbüsü devletin tüm ayar ve dengelerini 

gevşetmiş, milletimizin gelecekle ilgili tasavvurlarını zedelemiştir. 

Yaşadıklarımız, şahit olduklarımız kolay hazmedilir türden değildir. 

15 Temmuz Türkiye’yi ele geçirme, ardından da bütün tarihsel miras 

ve emanetlerini eritme ve yok etme operasyonun silahlı denemesidir. 

Bu hainliğin bürokrasi, eğitim, emniyet, üniversite, yargı, ekonomi ve 

sivil toplum ayakları vardır ve buralara gizlenmiş kanı bozuk vatansızlar 

birer birer ortaya çıkarılmaktadır. 

FETÖ, devlete virüs bulaştırmış, ahlak, hukuk, vicdan ve insan hakkı 

tanımamıştır. 

Bu örgütte bir defa Allah korkusundan iz yoktur. 

15 Temmuz gecesi Türkiye’nin defin ruhsatını hazırlayan kanlı, kirli 

ve küresel mihraklar FETÖ maşasıyla son darbeyi indirmek istemişlerdir. 

Amaç Türkiye’nin bölünmesi ve bölüşülmesidir. 

Amaç Türk vatanın paramparça edilmesi, Suriye ve Irak’a 

dönüştürülmesidir. 

Ve tüm hedefleri kapsayacak şekilde Anadolu’nun istilası 

planlanmıştır. 
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Pensilvanya’ya sığınmış vaiz görünümlü bir terörist, örgütünü uzaktan 

kumanda ederek aziz milletimizi zapturapt altına almaya, sonra da ortak 

olduğu diğer terör örgütleriyle bu aziz vatanı yakmaya kalkışmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti 15 Temmuz’da ipten dönmüştür. 

Karşımızda olağanüstü bir tablonun dehşet ve nefret saçan yankıları 

vardır. 

FETÖ, devlete tutunarak, devlete sızarak, yine devleti çökertmek 

istemiştir. 

Milletimiz boyunduruk altına alınmanın eşiğinden son anda muazzam 

diriliş ve karşı çıkışıyla kurtulmuş, üstelik vatanını kurtarmıştır. 

FETÖ, zalimlerin dümen suyuna girerek 79 milyona namlu 

doğrultmuş; namuzluğun, namertliğin ve nankörlüğün sivrilen başı olmuştur. 

Türk milleti; 241 şehidimizin kanıyla, 2 bin 194 gazimizin 

fedakârlığıyla düşman akınını püskürtse de, 15 Temmuz gecesinin 

sarsıntıları hala geçmemiştir. 

15 Temmuzla beraber sökün eden huzursuzluk, egemenlik kuran risk 

ve belirsizlikler devlet ve toplum hayatına yıldırım gibi çarpmıştır. 

Koyulaşan sis perdesi her yere hâkim olmuştur. 

Bundan sonra ne olacak sorusu aylardır zihinlere ipotek koymuştur. 

Ve de 15 Temmuz’dan beri FETÖ konuşulmaktadır. 

Bu arada ekranlarda epey FETÖ bilirkişisi ve itirafçısı türemiştir. 

Bunlar gün aşırı boy göstermekte, uzun uzadıya analiz yapmakta, 

hatıralarını paylaşmaktadır. 

Yüzlerce dönüm arazide 17 yıldır kötülük üretimi yapan Pensilvanyalı 

vandalla ilgili kimin anısı varsa gece gündüz anlatmaktadır. 
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Düne kadar FETÖ için himmet ve hizmet kuyruğuna girenler sıkıyı 

görünce birden çark etmişler, telaşla günah çıkartmaya koyulmuşlardır. 

FETÖ’den ağzı yananların, geçmişini unutturma gayesiyle 

çırpınanların, yakayı kurtarma niyetinde olanların pişmanlık beyanları 

neredeyse külliyat boyutuna varmıştır. 

Oysaki bunların alayı FETÖ’nün düne kadar dizinin dibinde, elinin 

altında, gözünün içine bakıyorlardı. 

Söz konusu şahıslar kime ne anlatıyorlar? Kime ne söylüyorlar? 

Kriptoların hala faaliyette olduğuna dönük yaygın bir kanaat 

hakimdir. 

Devlette çok yoğun bir ihbar ve şikayet furyası masumların haklarına 

kast etmektedir. 

Elbette FETÖ’nün her kademe ve kesimden teker teker temizlenmesi, 

geriye hiçbir kalıntısının bırakılmaması acil ve kaçınılmaz bir ihtiyaçtır. 

Hükümetin bu konuya samimiyetle eğildiği de meydandadır. 

FETÖ operasyonlarında toplamda 32 bin tutuklu, kamudan 100 bine 

yakın açığa alma, 60 bin ihraç gerçekleşmiştir. 

Ancak yine de, suçlu ile suçsuzun birbirine karıştığına yönelik yoğun 

rahatsızlık ve çağrılara iktidarın kulak vermesi, dikkate alması şarttır. 

Şikayetlerin mağduriyet edebiyatı görülmesi ise yanlıştır. 

Henüz hatırlı ve sözü geçen bylock kullanıcılarıyla, kuytularda 1 dolar 

saklayan suçlularla ilgili bir ifşa, bir izahat yoktur. 

Devlette en alt düzeyde görev yapan bir memurun suçu görüldüğü an 

gereği yapılıyor da, üste çıkıldıkça, makamlar yükseldikçe niçin bir 

yavaşlamaya, bir duraksamaya, bir savsaklamaya gerek duyuluyor? 
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Eğer 15 Temmuz darbe teşebbüsü gerçekleşmiş olsaydı, Türkiye’nin 

kaderi kimlerin eline geçecek, devlet ve siyasete kimler hükmedecekti? 

Bu sorunun cevabını bilmek en tabbi hakkımızdır. 

İhanetin çıbanbaşları kimlerdir? 

Yurtta Sulh Konseyi isimli rezil ve haçlı yapılanmanın ana kadrosunu, 

siyaset ve bürokrasi alanındaki elebaşlarını bu aziz millet ne zaman duyup, 

ne zaman öğrenecektir? 

FETÖ; aynen PKK, IŞİD, PYD-YPG, DHKP-C gibi Türkiye’nin 

katıksız, amasız, ilelebet düşmanıdır. 

Düşmanın ise tüm hat ve cepheleri mutlaka düşürülmelidir. 

Dahası düşmanın başı ezilmelidir. 

Biz AKP hükümetine terörizm ve teröristlerle mücadelede hep destek 

verdik. 

Verdiğimiz destek Türkiye’yedir. 

Verdiğimiz destek Türk milletinin beka ve dirliğini muhafazaya 

yöneliktir. 

Bundan dolayı bir kısım aklı evveller bizi eleştirmekte, bildik 

ezberlerini tedavüle sokmaktadır. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Güya biz AKP’ye bastonluk yapıyormuşuz. 

Güya biz AKP’nin gözü kapalı arkasında duruyor, hiç sesimizi 

çıkarmıyor, avukatlığına soyunuyormuşuz. 
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Bu iftiraları atan bre densizler, siz FETÖ’nün kurşun askerliğine talip 

olurken bir şey olmuyor da, bizim Türkiye’yi müdafaa etmemiz mi gözünüze 

batıyor? 

Allah bizi doğrudan ayırmasın, her daim milletin avukatı yapsın, 

hıyanetin kuryeliğinden, FETÖ’nün zillet ve zelil elemanlarından olmaktan 

korusun, kollasın. 

Ne yapacaktık, Türkiye terörizmin kanlı baskınına uğrarken, devleti 

yönetenlerle, demokrasiyle iktidara gelip yönetimi elinde bulunduranlarla 

kavga mı edecektik? 

Sudan sebeplerle birbirimize mi girecektik? 

Nedir istenen? Pensilvanya’dan sufle alanlar, son dönemlerin moda 

tabiriyle fabrika ayarlarına anında dönenler bize neyi ima etmektedir? 

Bu tahammülsüzlük, bu gayri milli ve yerli olmayan bakışın maksad 

ve mantığı nedir? 

Hiç kimse haddini aşmasın, yediğimiz aşı da biliriz, atacağımız taşı 

da. 

Duracağımız yeri de biz belirleriz, söyleceğimiz sözü de biz seçeriz. 

Türk milleti kan ağlarken, yarının ne getirip ne götüreceğini hiç kimse 

tahmin edemezken, üstelik tüm terör örgütleri üzerimize üzerimize gelirken, 

bizim siyasi tartışma ve çekişmenin içinde olmamız kendimizi inkar, 

milletimize haksızlıktır. 

CHP eleştiriyor, muhalafet ediyormuş; iyi de bundan bize nedir? 

Ağıt mı yakalım, dizimizi mi dövelim, yalvar yakar aman etmeyin, 

tutmayın diye kapısına yüz mü sürelim, bilinsin ki herkes kendi fıtrat ve 

fikrine uygun davranacaktır. 

Milliyetçi Hareket Partisi milli tarih ve kimliğin, milliyetçi ruh ve 

inanmışlığın şehadetlerle müdafasını yapan kahraman millet evlatlarının göz 

nuru, alın teri, fedakârlığının bereketidir. 
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Biz milletin yanında, Hakk’ın yolundayız. 

Biz Müslüman Türk milletinin çelikten iradesiyiz. 

Ve bundan da taviz vermeyiz, dayatmalara gelmeyiz, onun bunun 

sağdan soldan, sosyal medya ve diğer zeminlerden üfürdüğü yalan ve 

saptırmalara itibar etmez, ihtimam göstermeyiz. 

Yenikapı ruhuna bağlı kalacağız dedik, söz ağzımızdan bir kere çıkar, 

biz ülkü davasının yılmaz neferleri olduğumuz kadar sözümüzü 

çiğnemeyecek kadar er ve haysiyet sahibi iman kafilesiyiz. 

 Milletimize teminat verdik, şu badireli günlerde hükümete bindirmek, 

punduna getirip de zora sokmak için fırsat kollamadık. 

Buna da hiç gerek duymadık. 

Kimse merak buyurmasın, yeri geldiğinde, haklı ve meşru sebeplerle 

hükümete elbette demokratik eleştirimizi yaptık, yaparız, yapmaya da devam 

edeceğiz. 

Fakat siyasi kan davalarından bu ülkenin çok çektiğini tecrübeyle 

biliyor ve hafıza kayıtlarımızda taşıyoruz. 

Bizim de fıtratımızda Türk milleti için gerekirse kefensiz toprağa 

girmek vardır, gerekirse Türk-İslam ülküsü için çile çekmek vardır, şartlar 

oluşursa dün olduğu gibi bugün de Allah’a can borcumuzu seve seve 

ödemek vardır. 

15 Temmuz’u yaşayan bizatihi Türkiye’dir. 

Milletimizin vergileriyle alınan, fakat hainlerin kullanımında ölüm 

kusan uçaklar, helikopterler Paris’te, Berlin’de, Londra’da, Pensilvanya’da 

değil, Ankara’nın üstünde uçmuş, başkentimizi savaş alanına çevirmişlerdir. 

Sorarım sizlere, 15 Temmuz gecesinin Bağdat ve Şam’daki 

örneklerinden ne farkı vardır? 
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Direnmeseydik, darbecilere meydan okumasaydık, rest çekmeseydik 

ve de milletimiz korkusuzca tankların önüne çıkmasaydı Türkiye’nin ne 

olacağını hesapa katan olmuş mudur? 

İşgal edilmek istenen Türk vatanıydı. Bu gerçek ne çabuk unutuldu? 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 1 Ekim’de TBMM’de yaptığı konuşmada 

Yenikapı ruhunu titizlikle korumaktan bahsetmiş ve bundan hepimizin 

sorumlu olduğunu söylemiştir. 

Pek tabii, biz de aynı kanaat ve karardayız. 

CHP’nin su kaynattığını ve kayış attığını görüyoruz. 

Beklentimiz, bari hiç olmazsa, Sayın Erdoğan’ın da Yenikapı ruh ve 

manevi sözleşmesine bağlı ve sadık kalması, AKP hükümetinin de buna 

uygun davranış göstermesidir. 

15 Temmuz itibariyle Türkiye’nin siyasi ve sosyal yapısı 

farklılaşmıştır. 

Korumamız gereken bir demokrasimiz vardır. 

Üzerinde titrememiz gereken bir bağımsızlığımız vardır. 

Savunmamız gereken bir vatanımız, gözümüz gibi bakmamız gereken 

milli varlığımız söz konusudur. 

Cepheleşmelere dur demeli, birlikte ve kardeşçe yaşamayı tercih 

etmeliyiz. 

Türkiye’nin iç ve dış sorunlarına karşı ortak, aşılmaz, yıkılmaz ve 

sağlam milli bir set inşa etmeliyiz. 

Milletimizin ihtiyaç ve talepleri neyse, ortak akıl ve uzlaşmayla 

cevaplamak durumundayız. 

Türkiye her türlü siyasi dürtü ve ideolojik angajmandan önemlidir. 
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Milliyetçi Hareket Partisi bu vatanı karşılıksız sevmiştir. 

Milliyetçi Hareket Partisi Türklüğün yaşaması, huzur ve iç barış 

ortamının tesisi için ne gerekiyorsa yapmaya dünden hazırdır. 

Diyorlar ki, Kasım ayına dikkat edilsin. 

Ne olacakmış Kasım’da, yeni bir darbe teşebbüsü. 

FETÖ, vazgeçmemiş, uyuyan hücreleri bir kez daha silaha 

sarılacakmış. 

Bu iddia sahiplerinin kriz ve kaos rüzgarı estirmesi, karamsarlık ve 

korku aşılaması kesinlikle art niyetliliktir. 

Ne demek ikinci bir kalkışma olacak? 

Ederi bir dolar olan geri gelecekse, gömülmeye da hazır olmalıdır. 

Hainler ayaklanırken, biz de oturacak, ağaç kovuğuna mı 

saklanacağız? 

Kim Türkiye’nin aleyhine bir darbe hazırlığı yapıyorsa, bedelini 

ödemeyi de peşin peşin kabullenmelidir. 

Rüzgâr eken fırtına biçmeye razı olmalıdır. 

15 Temmuz’da Türk milletinin direniş ve destanından hala bir şey 

çıkaramayan varsa, ya aklını kaçırmış, ya da teneşir özlemi hortlamış 

demektir. 

Türkiye’yi tehdit etmeye, intikam almaya hiçbir faninin, hiçbir melun 

ve müptezel emelin nefesi yetmeyecektir. 

Televizyonlarda yapılan ucube yorumlara, korku salan 

değerlendirmelere son verilmelidir. 
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Hainler tekrar gelecekmiş, darbeciler yine hazırlanıyormuş, eğer böyle 

olursa, biz de onları bekliyor olacağız, geldikleri gibi gidemeyeceklerini de 

şimdiden duyuruyoruz. 

 

 Muhterem Milletvekilleri, 

Terör örgütleri 15 Temmuz’dan itibaren koordineli bir şekilde suikast 

ve saldırılarını hızlandırmışlardır. 

Türkiye’nin milli güvenliği açık ve alarm vermektedir. 

FETÖ, PKK, IŞİD, PYD-YPG’den oluşan cinayet koalisyonu, 

emperyalizmin kanlı talimatnamesine uygun şekilde fitne saçmaktadır. 

Türkiye’nin meşru müdafaası elbette zorunludur. 

Başka türlüsünü düşünmek, buna itiraz etmek milli vicdana terstir. 

Güney kara sınırlarımıza mücavir bölgelerde tansiyon gittikçe 

yükselirken, ateş gün be gün yayılmaktadır. 

Irak ve Suriye’deki depremin artçı sarsıntıları maalesef ülkemizde de 

hissedilmektedir. 

Komşu ülkelerdeki buhran ve bunalım döngüsü Türkiye’yi farklı doz 

ve derecede etkilemektedir. 

Irak ve Suriye’de çürüyen devlet otoritesi, yabancı savaşçılara, 

emperlist kurgulara, terör örgütlerine yaramakta, davetiye çıkarmaktadır. 

Suriye’de 6’ıncı yılına giren iç savaş ortamının bölge halklarına ve 

ülkemize faturası gerçekten çok ağır olmuştur. 

Biliyor ve inanıyoruz ki, Şam ve Bağdat güvenli olmadan, Ankara’nın 

huzur ve istikrar bulması jeopolitik akla aykırıdır. 
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Türkiye Cumhuriyeti, öncelikle milli bekasını güvenceye alabilmek ve 

sınır ötesinden kaynaklanan terörist ablukasını kırabilmek için 24 Ağustos 

2016 tarihinde Fırat Kalkanı Harekâtını başlatmıştır. 

Bunun üzerinden de 41 gün geçmiştir. 

Cerablus IŞİD’ten temizlenmiştir. 

Ve TSK unsurlarıyla birlikte Özgür Suriye Ordusu El Bab’a doğru 

ilerlemektedir. 

Şu anda Çobanbey-Azez arasında şiddetli çatışmalar yaşanmaktadır. 

IŞİD, özellike Suriye’nin Dabık kasabasıyla birlikte El Bab’a 

mevzilenmiştir. 

Suriye’de Kurban Bayramında ilan edilen ateşkese taraflar ne yazık ki 

riayet etmemiştir. 

Bu nedenle tarihi ve kültürel hatıralarımızın ileri düzeyde, ayak 

izlerimizin her yerinde olduğu Halep bombalanmakta, insanlık değerleri 

ayaklar altında ezilmektedir. 

Kardeşlik ve komşuluk hukuku kapsamında gelişmelerden ziyadesiyle 

rahatsız ve menmuniyetsiz olduğumuz bilinmelidir. 

Rejim güçleri Halep’e acımasızca zulmetmederken dünya üç 

maymunu oynamaktadır. 

İnsani yardım konvoyları, hastaneler saldırıya uğrayıp sivil ve 

masumlar katledilirken gelişmiş ülkeler, İslam alemi sessizce dökülen 

kanları, harabeye dönen bir şehri film gibi izlemektedir. 

Halep günden güne erimekte, nefessiz kalmaktadır. 

Halep’in düşmesi muazzam bir göç dalgasının Türkiye’nin sınırlarını 

vurması demektir. 
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Bu kadim şehrin imha ve iflası Ortadoğu’nun tüm fay hatlarını 

hareketlendirecektir. 

Suriye ve Irak’taki vahşet sahnelerinin ne zaman ve nasıl biteceğine 

dair henüz somut bir bilgi ve umut ışığı yoktur. 

Uluslararası koalisyonun bir başka gündemi Musul ve Rakka 

operasyonlarıdır. 

IŞİD’in buralardan kazınması için gerekli hazırlıkların sürdüğü 

anlaşılmaktadır. 

Musul bir Türkmen kentidir ve Türkmenelinin incisidir. 

Ve elbette IŞİD caniliğinin elinden söke söke alınmalıdır. 

Hükümet, Türkmenlerin hak ve menfaatleri için elini taşın altına 

sokmalıdır. 

Sayın Cumhurbaşkanı’nın TBMM’nin açılışında yapmış olduğu 

konuşmada konuyla ilgili ifadeleri, Musul ve Telafer hassasiyeti bizim 

tarafımızdan olumlu karşılanmıştır. 

Erdoğan’ın söylediği gibi, masanın dışında kalınmayacaksa, önce 

soydaşlarımıza el uzatmak durumundayız. 

Türkiye sınır emniyetini sağlamak, milli huzur ve istikrarı temin 

etmek maksadıyla; Cerablus’tan başlayarak batıya ve güneye doğru süren 

operasyonlar, 5 bin kilometrekare büyüklüğünde terör örgütlerinden 

tamamen arındırılmış güvenli bir bölgeyle derinleştirilmelidir. 

Milliyetçi Hareket Partisi’nin öteden beri savunduğu budur. 

Sayın Erdoğan ve AKP hükümetinin bu noktaya gelmesi bizim 

açımızdan sevindirici bir gelişmedir ki, buna desteğimiz tamdır. 

Güvenli bölgenin tesisiyle; bir yanda terör sorunu diğer yanda mülteci 

dramı çözülebilecektir. 
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Güney sınırlarımızı içine alan ve Kobani-Afrin arasında kurulmak 

istenen terör koridoruna da hiçbir şart altında müsaade edilmemelidir. 

PYD-YPG’nin Fırat nehrinin batısında yer alan Menbiç’te tutunmak, 

alanını genişletmek için her fırsatı kullandığı ortadadır. 

Türkiye’nin kategorik itirazlarına rağmen, henüz Fırat’ın batısından 

doğusuna çekilmeyen PYD-YPG’li teröristlerin, paravan örgütler oluşturarak 

kendilerini gizlemeye çalıştıkları iddia edilmektedir. 

Dün Akçale ilçemizin karşısında yer alan Telabyad’ın hakim tepesine 

PYD’nin yığınak yapması, flamasını dikmesi de tahriktir. 

Daha önce de buraya PYD tarafından ABD bayraklarının asıldığı 

malumlarınızdır. 

ABD’nin YPG sevdası, bu örgüte silah ve mühimmat desteği bir 

başka ve üstesinden gelinmesi gereken sorun başlığıdır. 

Dost ve müteffik bildiğimiz ABD’nin, terör örgütleriyle kapalı devre 

ilişki kurması, katillerle düşüp kalkması izahı olmayan bir hatadır. 

FETÖ’nün elebaşını Türkiye’ye iade etmeyen, bu konuda sürekli 

engeller çıkaran, mazaretler üreten Vashington yönetiminin, açıktan PYD-

YPG’yi silahlandırması tamamıyla art niyetliliktir. 

YPG’yi, IŞİD’le mücadelede sözde kara gücü gibi kullanan ABD’nin, 

bu iki vahşi örgütün imalatında ne kadar pay ve hisse sahibi olduğunu elbette 

tarih bir gün yazacaktır. 

ABD, Türkiye’nin tez ve tekliflerini kabulde ayak diretmezse, 

hakikaten de terörizmin belinin kırılmasını istiyorsa, o zaman yapılacaklar 

basittir. 

Türkiye, oluşturacağı güvenli bölgeyle hem Ortadoğu’nun aradığı 

barışı hem de kendi toprak ve insanlarının güvenliğini sağlayacaktır. 

Bu itibarla, 1 Ekim günü, Türkiye’nin milli güvenlik riskine karşı 

uluslararası hukuk çerçevesinde her türlü tedbiri almak, Irak ve Suriye’deki 
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tüm terörist örgütlerden ülkemize saldırıları bertaraf edebilmek amacıyla 

TSK’nın yabancı ülkelere gönderilmesiyle ilgili 2 Ekim 2014 tarihli Meclis 

izninin bir yıl daha uzatılmasına parti olarak gönül huzuruyla destek ve oy 

verdik. 

Yeter ki, Türkiye’nin etrafını terör kampına çeviren canilerle 

mücadele edilsin, hepsinin hakkından gelinsin. 

Yeter ki, ya devlet başa, ya kuzgun leşe irade ve iddiasından 

sapılmasın. 

Milliyetçi Hareket Partisi, Türkiye’nin ayağına pranga vurmak 

isteyen, her zaman tetikte, her zaman teyakkuzda bekleyen çevrelerle 

amansız ve tavizsiz mücadelede devletini ve hükümetini yalnız 

bırakmayacaktır. 

Aleyhimize kim ne söylerse söylesin, bizim için sinek vızıltısı, 

yalnızca kuru gürültü olmaya mahkûm kalacaktır. 

  

Değerli Milletvekilleri, 

Ülkemiz olağanüstü şartlara sahip olduğundan yönetim ve idare 

yapısının da buna müzahir planlanması gayet doğaldır. 

Bundan gocunmak abesle iştigaldir. 

Bu itibarla, Olağanüstü Hal uygulamasının uzatılması yararlıdır, 

yerindedir, haklı ve meşru sebepleri vardır. 

Meclis’te grubu bulunan dört partinin katılımıyla KHK Komisyonu 

teşkili de makul ve isabetli bir karardır. 

Ancak OHAL, adalet çıtasını düşürmemeli, mağduriyetlere neden 

olmamalıdır. 
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OHAL’in en başta, milletimizin ve ülkemizin güvenliği, beklenmeyen 

olaylara anında karşılık verilmesi amacıyla devreye alındığı 

unutulmamalıdır. 

OHAL, TBMM’nin yetki ve haklarını gasp etmek değildir, bu şekilde 

de yorumlanmamalıdır. 

Zira anayasal bir düzenlemedir ve hukuki bir temeli vardır. 

Sorumluluk mevkinde bulunan herkesin, devlet adamı vasfı taşıyan 

her bir şahsın, şu günkü nazik ve kırılgan günlerde üslup ve diline hakim 

olması gerekmektedir. 

Yeni tartışmalarla milletimizi meşgul etmek, kafa karıştırıcı açıklama 

ve söylemlerde bulunmak fayda yerine zarar getirecektir. 

Dönem, hamaset nutuklarıyla göz boyama dönemi değildir. 

Ucuz ifadelerden, kurnaz ve gizli hesaplardan elbette uzak 

durulmalıdır. 

Türkiye türbülanstan çıkmış değildir. 

Maalesef ki, her gün şehit haberleri gelmektedir. 

Terör örgütü PKK, FETÖ’nün boşluğunu doldurmak, bıraktığı yerden 

devam etmek için çıldırmış gibi, kudurmuş gibi saldırmaktadır. 

Ocaklara ateşler düşerken, milli yürekler kavrulmaktadır. 

Tablo bu kadar içler acısıyken, 15 Temmuz şehitleriyle terörle 

mücadele şehitleri arasında bir ayrım yapmak yanlıştır, skandaldır, gaflet 

ötesidir. 

Şehidin yeri gönüllerde, tarifi yüce kitabımız Kuran’da yazılıdır. 

15 Temmuz’da tarih yazan şehitlerimizin hakkını ne kadar 

ödeyemezsek, terörle mücadelede emsalsiz bir mücadele kararlılığı gösteren 
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kahramanlarımızın hakkını bir o kadar ödeyemeyeceğimiz asla hatırdan 

çıkarılmamalıdır. 

Şehitlerimizin kemiklerini sızlatacak, ruhlarını muazzep kılacak çifte 

standarttan derhal vazgeçilmelidir. 

Bizim için tüm şehitlerimiz şükran, vefa ve minnete layıktır. 

Geride bıraktıkları namusumuza emanettir. 

Mesela, 3 Eylül’de Hakkari Şemdinli kırsalında teröristlerle çıkan 

çatışmada şehit düşen ve sekiz yaşındaki kızı Ecrin’in hıçkırıklıklarla 

uğurladığı Uzman Çavuş Hasan Yaşar, Özel Kuvvetler’de korkusuzca 

direnerek şehit olan Astsubay Ömer Halis Demir’den hem manen hem de 

vicdanen daha az değerli değildir. 

İkisi de şehit, ikisi de vatan kahramanıdır. 

Ve tüm şehitlerimizi rahmetle anmak hepimizin boynunun borcudur. 

Çok uyanık ve dikkatli olmamız gereken günlerde olduğumuz 

aşikârdır. 

Milletimizin sinir uçlarıyla oynamaktan, milli hatıra ve mirası 

tahribattan kaçınmak lazımdır. 

Özellikle tarihten husumet çıkarmak, geçmişi kutuplaşma alanına 

çekmek çok gereksiz, çok yersiz ve de çok tehlikelidir. 

  

Değerli Arkadaşlarım,                

93 yıl önce imzalanan Lozan Antlaşmasının zafer mi hezimet mi 

olduğunu tartışıyoruz. 



Trakya Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi E-Dergi 

Haziran 2017 Cilt 6 Sayı 1 211 

 

Elalem uzayı tarıyor, yeni keşifler yapıyor, Jüpiter’in uydusunda su 

olup olmadığını konuşuyor, biz bunları çoktan hallettiğimizden olsa gerek, 

başka işimiz yokmuş gibi Lozan’ı masaya çıkarıyoruz. 

Ben de her aklı başında vatan evladı gibi hayret ediyorum. 

Keşke her şey bununla sınırlı kalsaydı. 

2.Abdülhamid’in kızıl sultan mı, yoksa ulu hakan mı olduğu 

münakaşa ediliyor. 

Bunu yaparken Atatürkle 2. Abdülhamid’in mukayesi de yapılıyor. 

Herkes fikri yörüngesine göre posizyon almaktadır. 

Diyebileceğim tek şey, pes doğrusudur. 

Eski defterleri aralayan bir insan eğer müfsid değilse, kesinlikle 

müflisdir. 

Öncelikle şunu ifade etmeliyim ki, 2 Abdülhamid ne ulu ne de 

kızıldır; o ecdadımızın muhterem yüzlerinden, Osmanlı padişahları arasında 

muteber isimlerden birisidir ve saygıyı hak etmektedir. 

Mustafa Kemal Atatürk, 2.Abdülhamid’in yönetimi altında yetişmiş, 

parlamış, Türkiye Cumhuriyeti’ni kurmuş ilk Cumhurbaşkanımız ve Türk 

milletinin yüz akı bir liderdir. 

Birinin bıraktığı yerden, diğeri devam etmiştir. 

İki Türk hünkârı olan; Şah İsmail ve Yavuz Sultan Selim arasındaki 

kapanmayan uçurum ne kadar hamakat ve hezeyansa, Atatürk ile 

2.Abdülhamid arasında husumet çıkarmak, birini diğerine tercih etmek o 

denli zeka özrü, şuur eksikliğidir. 

Tarihi şahsiyetlerimizi çatıştırmak emin olun düşmanları tebessüm 

ettirecektir. 
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Milliyetçi Hareket Partisi Osmanlı İmparatorluğu ile Türkiye 

Cumhuriyeti arasında sütunları Ötüken ve Söğüt’te inşa edilmiş, harcı iman 

ve inançla karılmış, böylelikle iki yakayı buluşturmuş tarihi bir köprüdür. 

Biz ne Atatürk’ten vazgeçeriz, ne de 2.Abdülhamid’i ihmal ve inkar 

ederiz. 

Biz Lozan Antşması’nı Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve hukuki 

senedi olduğunu kabul eder, hezimet ithamlarını reddederiz. 

Çakma tarihçilerin, 1919’daki mandacı ve işbirlikçi zihniyetlerin 

kurduğu nifak çarkına asla düşmeyiz. 

Lozan’ı kötülemek, örtülü ve kapalı ifadelerle Sevr’e methiyeler 

yağdıranları neşelendirecek, tekrardan umutlandıracaktır. 

Türkiye’nin varlığını tescil ettiren, yedi düvele kabul ettiren 8 aylık 

Lozan mücadelesini bırakalım da tarihçiler konuşsun, onlar değerlendirsin. 

Sorumlu siyasetçiye ve devlet ricaline düşen Türkiye’nin hukuki ve 

tarihi varlığını tekrar yargılamak isteyen mihraklara koz vermemek, tarihle 

itişip kalkışmamaktadır. 

Bu nedenle Sayın Cumhurbaşkanı’nın 29 Eylül 2016 günü, 

27.Muhtarlar Toplantısındaki sözlerini yadırgadığımı, 24 Temmuz 

2016’daki Lozan Antlaşmasının 93. Yıldönümünde verdiği mesajlarına bağlı 

kalmasını hem diliyor, hem de tavsiye ediyorum. 

Bu duygu ve düşüncelerle, sözlerime son verirken, siz değerli 

milletvekili arkadaşlarımı, muhterem konukları bir kez daha saygılarımla 

selamlıyor, hepinize sağlık, başarı ve huzurlu gün ve haftalar diliyorum. 

Geçtiğimiz Pazar günü, yani 2 Ekim’de, karşıladığımız Muharrem 

ayının birinci günü olan Hicri Yılbaşının mübarek olmasını,  hüzün ve 

matem ayı olan bu ay içinde yapılan duaların kabul edilmesini Allah’tan 

niyaz ediyorum. 

Sağ olun, var olun diyorum. 


